[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               30.11.
	2015
	№
	1747

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 30.10.2013 № 1558

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.10.2013 № 1558 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению (далее – Программа):
1.1.1. В разделе 1 Паспорта муниципальной программы города Канска «Городское хозяйство» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение программы

	Общий объем финансирования программы составляет 1 429 980 871,60 рубль, в том числе по годам:
2014 год – 429 017 777,68 рублей;
2015 год – 414 607 943,42 рубля;
2016 год – 294 349 062,50 рубля;
2017 год – 292 006 088,00 рублей.
в том числе:
средства краевого бюджета – 879  101  110,65 рублей
2014 год – 251 287 510,65 рублей;
2015 год – 268 207 800,00 рублей;
2016 год – 179 802 900,00 рублей;
2017 год – 179 802 900,00 рублей.
средства местного бюджета – 550 879 760,95 рублей;
2014 год – 177 730 267,03 рублей;
2015 год – 146 400 143,42 рубля;
2016 год – 114 546 162,50 рубля;
2017 год – 112 203 188,00 рублей.

                                                                                                                                  ».
1.1.2. В разделе 4 «Механизм реализации отдельных мероприятий программы» слова:
«Потребность в средствах местного бюджета на реализацию мероприятия составляет 51 544 279,98 рублей:
2014 год – 12 693 376,69 рублей;
2015 год – 13 367 329,29 рублей;
2016 год – 12 741 787,00 рублей;
2017 год – 12 741 787,00 рублей.»
заменить на слова
«Потребность в средствах местного бюджета на реализацию мероприятия составляет 51 637 258,98 рублей:
2014 год – 12 693 376,69 рублей;
2015 год – 13 460 308,29 рублей;
2016 год – 12 741 787,00 рублей;
2017 год – 12 741 787,00 рублей.».
1.1.3. Раздел 8 Программы «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
«8. Ресурсное обеспечение
Общий объем финансирования программы составляет –1 429 980 871,60 рубль, в том числе по годам:
2014 год – 429 017 777,68 рублей;
2015 год – 414 607 943,42 рубля;
2016 год – 294 349 062,50 рубля;
2017 год – 292 006 088,00 рублей
в том числе:
средства краевого бюджета – 879 101 110,65 рублей:
2014 год – 251 287 510,65 рублей;
2015 год – 268 207 800,00 рублей;
2016 год – 179 802 900,00 рублей;
2017 год – 179 802 900,00 рублей,
средства местного бюджета – 550 879 760,95 рублей:
2014 год – 177 730 267,03 рублей;
2015 год – 146 400 143,42 рубля;
2016 год – 114 546 162,50 рубля;
2017 год – 112 203 188,00 рублей.».
1.2 Приложение № 1  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие транспортной системы» (далее  – Подпрограмма 1) внести следующие изменения:
1.4.1. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 440 639 338,88 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 142 863 781,15 рубль;
2015 год – 182 640  616,73 рублей;
2016 год – 61 648 576,00 рублей;
2017 год – 53 486 365,00 рублей.
в том числе:
средства краевого бюджета – 125 008 500,00 рублей
2014 год – 28 903 800,00 рублей;
2015 год – 96 104 700,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей.
средства местного бюджета – 315 630 838,88 рублей;
2014 год – 113 959 981,15 рубль;
2015 год – 86 535 916,73 рублей;
2016 год – 61 648 576,00 рублей;
2017 год – 53 486 365,00 рублей.

                                                                                                                          ».
1.5. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]1.6. В приложение № 4 к Программе «Подпрограмма 2 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» (далее – Подпрограмма 2) внести следующие изменения:
1.6.1.  В паспорте Подпрограммы 2 строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 740 282 707,81 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 191 289 214,41 рублей;
2015 год – 177 385 493,40 рубля;
2016 год – 185 494 000,00  рублей;
2017 год – 186 114 000,00 рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета 710 232 710,65 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 183 857 310,65 рублей;
2015 год – 168 658 600,00 рублей;
2016 год – 178 858 400,00 рублей;
2017 год – 178 858 400,00 рублей.
из средств местного бюджета 30 049 997,16 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 7 431 903,76 рубля;
2015 год – 8 726 893,40 рубля;
2016 год – 6 635 600,00 рублей;
2017 год – 7 255 600,00 рублей.

                                                                                                                          ».
1.7. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.8. В приложение № 5 к Программе  «Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории города» (далее – Подпрограмма 3) внести  следующие изменения:
1.8.1. В паспорте Подпрограммы 3 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет  35 496 787,43 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 35 496 787,43 рублей;
2015 год – 0,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета 34 885 400,00  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 34 885 400,00 рублей;
2015 год – 0,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей;
из средств местного бюджета 611 387,43 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 611 387,43 рублей;
2015 год – 0,00 рублей;
2016 год – 0,00 рублей;
2017 год – 0,00 рублей.

                                                                                                                          ».
1.9. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.10. В приложение № 6 к Программе «Подпрограмма 4 «Благоустройство города» (далее – Подпрограмма 4) внести  следующие изменения:
1.10.1. В паспорте Подпрограммы 4 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования мероприятий составляет 158 610 278,50 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 46 073 618,00 рублей;
2015 год – 40 217 025,00 рублей;
2016 год – 33 560 199,50 рублей;
2017 год – 38 759 436,00 рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета 5 660 000,00 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 3 040 000,00 рублей;
2015 год – 2 540 000,00 рублей;
2016 год – 40 000,00  рублей;
2017 год – 40 000,00  рублей.
из средств местного бюджета 152 950 278,50 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 43 033 618,00 рублей;
2015 год – 37 677 025,00 рублей;
2016 год – 33 520 199,50 рублей;
2017 год – 38 719 436,00 рублей.

                                                                                                                                  ».
1.11. Приложение № 2 к Подпрограмме  4 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска Д.С. Чечекиной опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джамана, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города  Канска                                                                         Н.Н.Качан
image1.jpeg